Приказ ГТК РФ от 23 марта 2004 г. N 353

"О внесении изменений в приказ ГТК России от 20.01.2004 N 55"

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 апреля 2004 г.

Регистрационный N 5717

     В  целях   обеспечения   эффективности   контроля   за   соблюдением

таможенного  законодательства  Российской   Федерации   при   перемещении

транспортных  средств  физическими  лицами  и  на  основании   статьи 402

Таможенного  кодекса  Российской  Федерации  (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2003, N 22, ст.2066, N 52, ст.5038) приказываю:

     Внести в приказ ГТК России от 20.01.2004 N 55 (зарегистрирован

Минюстом России 04.02.2004, рег. N 5526) следующие изменения:

     а) исключить раздел "По Дальневосточному таможенному управлению"  из

приложения 1;

     б) заменить пункты 35, 53, 57, 68, 77, 78, 83, 100, 103,  117,  118,

128 и 140 приложения 2 согласно приложению 1 к настоящему приказу;

     в) исключить пункт 66 из приложения 2;

     г) считать пункты 29 - 65, 117 -  130  и  131  -  153   приложения 2

соответственно пунктами 30 - 66, 118 - 131 и 133 - 155;

     д)  дополнить  приложение  2  согласно  приложению  2  к  настоящему

приказу.

Председатель Комитета

действительный государственный советник

таможенной службы Российской Федерации                         М.В.Ванин

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 апреля 2004 г.

Регистрационный N 5717

                                                             Приложение 1

                                                         к приказу ГТК РФ

                                                от 23 марта 2004 г. N 353

 Измененные пункты 35, 53, 57, 68, 77, 78, 83, 100, 103, 117, 118, 128 и

140 к приложению 2 приказа ГТК России от 20.01.2004 N 55 "Об установлении

   компетенции таможенных органов по совершению таможенных операций, в

 отношении товаров определенного вида, перемещаемых физическими лицами"

┌─────┬─────────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────┐

│N п/п│         Таможенный пост         │    Код    │Адрес места расположения│ Регион, в котором │

│     │                                 │           │                        │временно пребывают │

│     │                                 │           │                        │   или постоянно   │

│     │                                 │           │                        │     проживают     │

│     │                                 │           │                        │  физические лица  │

└─────┴─────────────────────────────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────┘

┌─────┬─────────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────┐

│ 35. │Псковский     таможенный     пост│ 10309090  │180004,         г.Псков,│Псковская область  │

│     │Псковской таможни                │           │ул.Рабочая, 9           │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 53. │Астраханский   таможенный    пост│ 10311020  │414018,     г.Астрахань,│Астраханская       │

│     │Астраханской таможни             │           │ул.Адмирала Нахимова, 42│область            │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 57. │Таможенный     пост      Аэропорт│ 10316040  │357200,    г.Минеральные│Ставропольский край│

│     │Минеральные Воды  Минераловодской│           │Воды, Аэропорт          │                   │

│     │таможни                          │           │                        │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 68. │Чебоксарский   таможенный    пост│ 10406030  │429024,        Чувашская│Чувашская          │

│     │Чувашской таможни                │           │Республика, г.Чебоксары,│Республика         │

│     │                                 │           │проспект Мира, 80       │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 77. │Таможенный пост ЖДПП Орск  Орской│ 10416090  │462408,     Оренбургская│Оренбургская       │

│     │таможни                          │           │обл.,  г.Орск,   станция│область            │

│     │                                 │           │"Орск"                  │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 78. │Тольяттинский   таможенный   пост│ 10417030  │445009, Самарская  обл.,│Самарская область  │

│     │Тольяттинской таможни            │           │г.Тольятти,             │                   │

│     │                                 │           │ул.Новопромышленная, 22а│                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 83. │Челябинский    таможенный    пост│ 10504080  │454053,     г.Челябинск,│Челябинская область│

│     │Челябинской таможни              │           │ул.Дальняя, 3а          │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 100 │Кызылский     таможенный     пост│ 10603040  │667009, Республика Тыва,│Республика Тыва    │

│     │Тывинской таможни                │           │г.Кызыл,   ул.Ровенская,│                   │

│     │                                 │           │3а                      │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 103 │Абаканский    таможенный     пост│ 10604030  │655016,       Республика│Республика Хакасия │

│     │Хакасской таможни                │           │Хакасия,       г.Абакан,│                   │

│     │                                 │           │ул.Дружбы народов, 3а   │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 117 │Омский  таможенный  пост   Омской│ 10610050  │644036,  г.Омск,  ул.2-я│Омская область     │

│     │таможни                          │           │Казахстанская, 46       │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 118 │Томский таможенный  пост  Томской│ 10611040  │634034,         г.Томск,│Томская область    │

│     │таможни                          │           │ул.Белинского, 57       │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 128 │Якутский таможенный пост Якутской│ 10701030  │677000, Республика  Саха│Республика     Саха│

│     │таможни                          │           │(Якутия),      г.Якутск,│(Якутия)           │

│     │                                 │           │ул.Чиряева, 1           │                   │

├─────┼─────────────────────────────────┼───────────┼────────────────────────┼───────────────────┤

│ 140 │Биробиджанский  таможенный   пост│ 10708020  │682200,    г.Биробиджан,│Еврейская          │

│     │Биробиджанской таможни           │           │ул.Комсомольская, 3а    │автономная область │

└─────┴─────────────────────────────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────┘

                                                             Приложение 2

                                                         к приказу ГТК РФ

                                                от 23 марта 2004 г. N 353

Дополнение к приложению 2 приказа ГТК России от 20.01.2004 N 55 "Об

установлении компетенции таможенных органов по совершению таможенных

операций, в отношении товаров определенного вида, перемещаемых физическими

лицами"

┌─────┬─────────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────┐

│N п/п│         Таможенный пост         │    Код    │Адрес места расположения│Регион, в котором, │

│     │                                 │           │                        │временно пребывают │

│     │                                 │           │                        │   или постоянно   │

│     │                                 │           │                        │     проживают     │

│     │                                 │           │                        │  физические лица  │

└─────┴─────────────────────────────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────┘

┌─────┬─────────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────┐

│ 29  │Ненецкий     таможенный      пост│ 10203090  │164700,   Ненецкий   АО,│Ненецкий автономный│

│     │Архангельской таможни            │           │г.Нарьян-Мар,           │округ              │

│     │                                 │           │ул.Авиаторов, 16        │                   │

└─────┴─────────────────────────────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────┘

┌─────┬─────────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────┐

│117. │Карасукский    таможенный    пост│ 10609020  │632810,    Новосибирская│Новосибирская      │

│     │Новосибирской таможни            │           │область,      г.Карасук,│область            │

│     │                                 │           │ул.Кутузова, д.44       │                   │

└─────┴─────────────────────────────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────┘

┌─────┬─────────────────────────────────┬───────────┬────────────────────────┬───────────────────┐

│132. │Владивостокский  автотранспортный│ 10702040  │690090,   г.Владивосток,│Приморский край    │

│     │таможенный  пост  Владивостокской│           │ул.1-я          Морская,│                   │

│     │таможни                          │           │Морвокзал               │                   │

└─────┴─────────────────────────────────┴───────────┴────────────────────────┴───────────────────┘